
Contacto

Teléfono 917033000
Fax 917033968
Correo Electrónico 
sganalisispresupuestario@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 344/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2017
a las 10:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad del Centro de Promoción de la Autonomía
Personal de Bergondo

Valor estimado del contrato 408.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.525 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.500 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Promoción de la Autonomía Personal
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Camino de la Playa "O Regueiro" s/n
(15165) Bergondo (A Coruña) España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.
NIF A04038014

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.920,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.834,17 EUR.

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de Limia,
58
(28029) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 344/2017
Fecha de Formalización 27/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 4.575 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.625 EUR.

Plazo de constitución

15 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2017 a las 14:30



Lugar

Instituto de Mayores y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de
Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2017 a las 10:45 horas

Observaciones: PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y COMUNICACIÓN DE LA PRESENTACIÓN POR CORREO:
REGISTRO GENERAL DEL IMSERSO. Nº FAX: 917033968.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aplicación a los vigilantes que realicen las prestaciones durante la vigencia del contrato de las
condiciones establecidas en el Convenio Colectivo Estatal de las empresas de seguridad vigente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 
El precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vhyuNVqlVvMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/11/pdfs/BOE-B-2017-23062.pdf

ID 0000002666669 |  2017-482344 | lun, 03 jul 2017 10:12:19:299 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5414475941795144521636657373947310415 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vhyuNVqlVvMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/11/pdfs/BOE-B-2017-23062.pdf

